EDITAL Nº 47/2023 – EDITAL CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO ESPECIALIZAÇÃO EM EDUCAÇÃO
ESPECIAL INCLUSIVA

A Diretora do Centro de Referência em Formação e em Educação a Distância do Instituto Federal
do Espírito Santo – Cefor, no uso de suas atribuições legais e de acordo com as disposições da
legislação pertinente torna pública as matrículas homologadas no Processo Seletivo de alunos para
o  curso  de  Pós-graduação  Aperfeiçoamento  em  Educação  Especial  Inclusiva  do  Programa
Universidade Aberta Capixaba (UnAC-Ifes), do Sistema UniversidadES, oferecidos na modalidade a
distância, com ingresso em agosto de 2023:

MATRÍCULAS HOMOLOGADAS

POLO SANTA LEOPOLDINA

INSCRIÇÃO NOME CÓDIGO
DE VAGA

SITUAÇÃO
PONTUAÇÃO

TOTAL
ORDEM DE
MATRÍCULA

37542 ROSANGELA PEREIRA 034-AC MATRÍCULA
HOMOLOGADA

100 1

37255 SCHIRLEY MARVILA
RIBEIRO NEVES 034-AC MATRÍCULA

HOMOLOGADA 100 2

37361 ADRIANA OLIVEIRA
SILVA CARREIRO

034-AC MATRÍCULA
HOMOLOGADA

100 3

37411 SILVANA APARECIDA DA
SILVA SOUZA FIGUER 034-AC MATRÍCULA

HOMOLOGADA 87 4

37417 FABRICIO HOFMAN DA
SILVA

034-AC MATRÍCULA
HOMOLOGADA

78 5

37868 GENEIDE NASCIMENTO
LIMA 034-AC MATRÍCULA

HOMOLOGADA 76 6

37831 SILVIA CRISTINA DE
SOUSA CARNEIRO

034-AC MATRÍCULA
HOMOLOGADA

76 7

38039 JAQUELINE PAIVA 034-AC MATRÍCULA 76 8

MIRANDA HOMOLOGADA

37253 WANDERLEI GOMES DE
OLIVEIRA

034-AC MATRÍCULA
HOMOLOGADA

76 9

38104 LUCINEIDE ALMEIDA
SANTOS 034-AC MATRÍCULA

HOMOLOGADA 76 10

37495
VALDIENE SILVA DO
SACRAMENTO DE
OLIVEIRA

036-PPI MATRÍCULA
HOMOLOGADA

76 11

38061 MAXIMA DAS NEVES
ANDREATA

034-AC MATRÍCULA
HOMOLOGADA

76 12

37956 FERNANDA VICENTE DE
FREITAS 034-AC MATRÍCULA

HOMOLOGADA 76 13

37755 LILIAN MARIA VOMOCA 034-AC MATRÍCULA
HOMOLOGADA

76 14

37386 SILVANE MARIA DA
SILVA 034-AC MATRÍCULA

HOMOLOGADA 76 15

37797 CLEANES ASSUNÇÃO
DONDONI

034-AC MATRÍCULA
HOMOLOGADA

76 16

37867 CYNTHYA NASCIMENTO
LIMA 034-AC MATRÍCULA

HOMOLOGADA 76 17

37978 EDIANY TOREZANI
KRUGER

034-AC MATRÍCULA
HOMOLOGADA

76 18

37163 MARIA ELIZETE RIBET
HARA 034-AC MATRÍCULA

HOMOLOGADA 76 19

37832 ALIX MARA LEITE
GOMES

034-AC MATRÍCULA
HOMOLOGADA

76 20

38100 THAIS LORENÇO DE
MORAES 034-AC MATRÍCULA

HOMOLOGADA 74 21

37794 ROSIMERI RODRIGUES
DE SOUZA BARCELOS

034-AC MATRÍCULA
HOMOLOGADA

69 22

37983 GABRIELA LOSS 034-AC MATRÍCULA
HOMOLOGADA 51 23

37379 CECILIA LUZIA BELARDT
GONORING

034-AC MATRÍCULA
HOMOLOGADA

40 24

37822 ADRIELE SCHMIDT
KLEMZ 034-AC MATRÍCULA

HOMOLOGADA 38 25

37981 CELLINA MARIA
GAZZONI SABINO

036-PPI MATRÍCULA
HOMOLOGADA

20 26

37306 ANDRE LUIZ DA SILVA
CARREIRO 037-AC MATRÍCULA

HOMOLOGADA 91 27

37165 LEILA DE CASTRO
FERREIRA RAMOS

037-AC MATRÍCULA
HOMOLOGADA

58 28

37405 MÁRCIA EMÍLIA DA
ROCHA ASSIS ELOI 037-AC MATRÍCULA

HOMOLOGADA 58 29

37732 EULER SANDRO DOS
SANTOS MODENESE

037-AC MATRÍCULA
HOMOLOGADA

57 30

37533 DÉBORA AVIZ REIS
FREITAS 037-AC MATRÍCULA

HOMOLOGADA 52 31

37487 MISLENE SANTOS DE
SOUZA

037-AC MATRÍCULA
HOMOLOGADA

47 32

38076 ANDRÉIA GOMES
ALMEIDA HENKERT 037-AC MATRÍCULA

HOMOLOGADA 46 33

37308 JOZIELE DE CASSIA
LOPES PEREIRA

037-AC MATRÍCULA
HOMOLOGADA

43 34

37233 CLEBER MIGUEL
CRUVINEL BORESKI 037-AC MATRÍCULA

HOMOLOGADA 30 35

37151
MARGARETH
ALCANTARA PINTO
LAURETT

037-AC MATRÍCULA
HOMOLOGADA

28 36

37013 GERSON MOREIRA
RAMOS JUNIOR

037-AC MATRÍCULA
HOMOLOGADA

19 37

37274 ELLEM DOBREWOSKI
BERNARDINO 037-AC MATRÍCULA

HOMOLOGADA 14 38

37257 PIERRE TEIXEIRA DOS
SANTOS

037-AC MATRÍCULA
HOMOLOGADA

10 39

38018 JULLY'ANNE BONFIM
RIBEIRO 039-PPI MATRÍCULA

HOMOLOGADA 10 40

Vitória – ES, 06 de julho de 2023.

Aline Freitas da Silva de Carvalho
Diretora do Centro de Referência em Formação e em Educação a Distância

Portaria nº 797, de 08 de abril de 2022